



PLAN: Gjenoppbyggingsplanen skal sikre en bærekraftig bestand av kysttorsk og dermed tilgang på begge typer torsk på Austnesfjorden.

ARKIVFOTO: TERJE JENSEN

FAKTA: PLANEN

■ Det internasjonale råd for havforskning (ICES) har i flere år anbefalt null-uttak av norsk kysttorsk. Bestanden er ifølge havforskerne på et lavmål, og har vært det i flere år. Som en forutsetning for å kunne tilrå et framtidig fiske, har ICES ønsket en gjenoppbyggingsplan for kysttorsken. Det ønsket er også i tråd med de grunnleggende prinsipper i norsk fiskerivirvaltning.

■ I mars meldte Fiskeri- og kystdepartementet at en plan var godkjent og oversendt ICES til vurdering. Den vurderingen er nå i gang, og 9. juni vil det være klart om planen kan brukes som grunnlag for forskernes råd for kysttorsken i 2011.

■ I mellomtiden kan det komme ytterligere innstramminger i de gjeldende kysttorskreguleringene for hele kysten, slik Fiskeridirektoratet har foreslått.

D-dag for kysttorsken

OPPBYGGING

9. juni skal Det internasjonale havforskningsrådet (ICES) presentere sin endelige dom over gjenoppbyggingsplanen for den norske kysttorsken.

Jon Eirik Olsen
Harstad

Det kan bli en kritisk dag for norske kystfiskerier. Utgangspunktet er en kysttorskbestand som forskerne mener lenge

har vært på et lavmål. Og en gjenoppbyggingsplan basert på at det skal være mulig å bygge opp igjen denne bestanden, samtidig som de kystnære torskefiskeriene kan leve videre.



Kjell Nedreaas

God nok?

– ICES skal nå vurdere om planen er god nok. At den er bærekraftig og kan føre oss i riktig retning. Hvor stor grad av sikkerhet man har for planens mål, vil bli viktig, sier forsker Kjell Nedreaas ved

” Hvor stor grad av sikkerhet man har for planens mål, vil bli viktig.

Kjell Nedreaas, Havforsker om gjenoppbyggingsplanen

Havforskningsinstituttet.

Det betyr i praksis at norske fiskerimyndigheter kan få et klapp på skulderen 9. juni – men også at gjenoppbyggingsplanen havner papirkurven hos ICES og at nullkvoteanbefalingene fortsetter med nye problemer i kjølvannet.

Norske myndigheter har imidlertid satt sin lit til planen, og bedt ICES basere sine

råd for torskefisket i 2011 på planens innhold. Det kan også bety at myndighetene allerede i år strammer ytterligere inn på kysttorskreguleringene, slik det ble tatt forbehold om da reguleringene kom ved årsskiftet.

Til vurdering

Gjenoppbyggingsplanen er nå presentert og gjennomgått på et rådgivende plan i ICES, i Advisory committee. Komiteen er underlagt Arctic Fisheries Working Group, som altså i juni skal gi sitt råd når det gjelder kysttorsken, slik man også gjør for de øvrige fiskebestandene i våre farvann.

Nedreaas har vært norsk representant i det ICES-arbeidet

som har foregått i Lisboa de siste dagene, og kan fortelle at ting har gått noenlunde etter planen, selv om islandske askeskyer har skapt visse problemer.

Nå er det andre som overtar det videre arbeidet med den norske gjenoppbyggingsplanen. En oppnevnt gruppe utenlandske eksperter skal i tiden fram mot 9. juni gå gjennom og kvalitetssikre alle sider ved det arbeidet som til nå er gjort.

jon.eirik.olsen@fbfi.no
Telefon: 77059022

Les mer om kysttorsk og snurrevad på side 9 i dagens utgave.

Leveringsklar arbeidsflåte i aluminium selges



L x B, 14 x 5,4 meter. – 40 tonn lasteevne. Cummins motor 220 hk med Ultrajet 305.

Ta kontakt for pristilbud.

Hemnes Mekaniske Verksted AS
Lapphellveien 11, 8640 Hemnesberget
Tlf 751 97 777

Kortene tett ved brystet

Frem til 9.juni vil det ifølge havforsker Kjell Nedreaas være ganske stille rundt ICES og kysttorsk.

Havforskningsrådet holder kortene tett til brystet i denne fasen, og går ikke ut med nærmere informasjon før de endelige og grundige kvalitets-sikrede kvoterådene er klare.

Innholdet i gjenoppbyggingsplanen er imidlertid kjent og presentert i flere sammenhenger.

Det knytter seg blant annet spenning til eventuelle nye reguleringstiltak i tråd med planen i tillegg til det videreførte reguleringsopplegget fra 2009.

– Vi går akkurat nå gjennom Fiskeridirektoratets anbefalinger for kysttorsken i nord og i sør, og vil vurdere om vi skal iverksette foreslått-



Alle over 11 må utenfor kystlinjene

KYSTTORSK
Havforsker Kjell Nedreaas sier at det er viktig å se på kysttorskbestanden som helhet, og ikke bare på den delen som fanges i snurrevad. Det er viktig å se på den delen som fanges i netter, og som er mer utsatt for overfiske.

Fiskeribladet Fiskaren 6.11.9

te tiltak fra direktoratet, sier seniorrådgiver Geir Martin Lerbukt i Fiskeri- og kystdepartementet.

Det dreier seg i så fall om ganske dramatiske tiltak for deler av fiskeflåten.

Tiltakene i sør har vært diskutert de siste dagene, og i

nord har det blant annet vært snakk om minstemål på torsk på 47 cm, minste maskevidde i torskegarn på 168 mm, påbudt minst 125 mm kvadratmasker i snurrevad, og forbud mot å fiske torsk innenfor fjordlinjene med fartøyer over 11 meter.

nye saker
Havforsker Kjell Nedreaas sier at det er viktig å se på kysttorskbestanden som helhet, og ikke bare på den delen som fanges i snurrevad. Det er viktig å se på den delen som fanges i netter, og som er mer utsatt for overfiske.